Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  DMAE solicitação para  manutenção nas caixas d’água situada na

UBSF do bairro Jardim Célia (Rua das Paineiras, 1280).

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pedido, devido a reclamações de moradores do entorno relatam que existe

evidente risco de queda da caixa d’água, o que causaria inúmeros transtornos, além de grave

risco a integridade física das pessoas que se encontram no local.

 Ressalta-se que a Prefeitura Municipal de Uberlândia já foi comunicada acerca dos

vazamentos e deterioração, porém, até a presente data não tomou providências.

Câmara Municipal de Uberlândia, 04 de abril de 2024.

GILBERTO REZENDE
Vereador - PSB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 G
ilb

er
to

 R
ez

en
de

 S
ob

rin
ho

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

30
92

33
27

1/
58

51
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 96187/2024

APROVADO
5ª Reunião Ordinária - 05/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente